
 

 

 

 

 

 

糖尿病学会員各位殿 

 

 

 

拝啓 

 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

第63回日本糖尿病学会東北地方会は、令和7年11月8日（土）仙台国際センタ

ーにて開催致します。 

 つきましては、第63回東北地方会の一般演題を次ページのように募集いたします

ので、奮って御参加下さいますよう、ご案内申し上げます。 

 

敬白 

 

令和7年5月 

 

 

第63回日本糖尿病学会東北地方会 

会長 島袋 充生 

事務局長 鴻野 央征 

担当 渡邊 桐子 堀田 悠貴 滝口 善規 山口 瑞希 

〒960-1295 福島市光が丘1番地 

福島県立医科大学 糖尿病内分泌代謝内科学講座 

TEL 024-547-1305 

FAX 024-547-1311 

 

  



 

第 63 回日本糖尿病学会東北地方会 

演題募集 

 

 

会期：  令和7年11月8日（土） 

会場：  仙台国際センター 

会長：  福島県立医科大学 糖尿病内分泌代謝内科学講座 

主任教授 島袋 充生 

事務局 福島県立医科大学 糖尿病内分泌代謝内科学講座 

事務局長 鴻野 央征 

担当 渡邊 桐子、堀田 悠貴、滝口 善規、山口 瑞希 

〒960-1295 福島市光が丘1番地 

TEL： 024-547-1305 

FAX： 024-547-1311 

 

演題・抄録登録の受付： 

日本糖尿病学会ホームページ（http://www.jds.or.jp）の 

「学術集会・地方会」の青太字をご選択いただき、 

「第63回東北地方会」へ入って演題登録画面から登録して下さい。 

 

倫理承認 

投稿演題の倫理審査について 

研究方法が「A.ヒト試料を用いた基礎研究」、「F.臨床研究、疫学調査」に該当する演

題は、発表に際して倫理審査申請、承認が必須となる研究です。 

演題登録時には「承認機関」と「倫理承認番号（倫理承認番号が無い場合には承認

年月日）」の入力が必須となります。 

詳細は、学会ホームページより「倫理行動規範Q&A」をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jds.or.jp/


 

 

演題・抄録登録の受付期間 

受付開始： 令和7年6月17日（火）正午 

受付締切： 令和7年7月24日（木）正午 

 

 

注意事項 

1. 地方会の演題・抄録受付は、インターネットからのみです。郵便、FAXによる演題・抄録申込は

受付しません。筆頭演者の先生お一人につき、一演題に限らせて頂きます。ただし、共同演者

としては、この限りではありません。 

日本糖尿病学会ホームページ（http://www.jds.or.jp）のトップページから 

「学術集会・地方会」の青太字をご選択いただき、 

「第 63 回東北地方会」へ入って、画面上より演題登録システムにお入りください。 

2. オンライン登録のみとなります。 

＊演題登録サイトは、募集開始日にホームページにて公開いたします。 

＊本システムは、学会の会員情報と連携しておりません。そのため、会員番号をご入力いただい

ても、自動的に My Page の情報（氏名・住所等）が表示・反映されることはございません。 

＊手入力する必要がございますが、最新の情報を正確にご登録いただくことができます。 

＊e-mail アドレスは必ずパソコンのメールアドレスをご入力ください。 

＊必要事項を全て入力しないと、演題登録が完了しませんのでご注意ください。 

3. 演題登録が終了しますと、演題登録システムから、演題登録完了のメールが、ご登録いただい

たe-mailアドレスあてに送られます。演題登録完了のメールが届かない場合は、ご登録いただい

たe-mailアドレスのタイプミスですので、改めてe-mailアドレスを登録下さい。 

4. 締め切りまで、訂正、削除が可能です。登録画面に入るには、IDとパスワードの入力が必要です。

更新、削除の場合も同様にメールが送られます。 

5. 締め切り終了後、演題・抄録の訂正を受け付けません。 

6. 抄録は締切時の登録内容のまま、東北地方会抄録集と学会誌「糖尿病」の地方会記録に掲載

されます。 

7. 尚、参加費はお１人2,500円となっております。 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

第63回日本糖尿病学会東北地方会事務局  

担当 鴻野 央征、堀田 悠貴 

〒960-1295 福島市光が丘1番地 

福島県立医科大学 糖尿病内分泌代謝内科学講座 

TEL  024-547-1305、FAX  024-547-1311 

E-mail：dem@fmu.ac.jp 

 

http://www.jds.or.jp/

